
I.I.S.S. “G.B. Vico” 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Al Sito web  

All’Albo Pretorio 

 

  

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021 

- Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. - Autorizzazione progetto codice 13.1.2AFESRPON-PU-2021 - 363 – Cup: F59J21008850006 – 

Costituzione commissione valutazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato formalmente 

autorizzato dal MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 per una somma pari a 

€ 46.788,12; 

 

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/




I.I.S.S. “G.B. Vico” 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO le modalità e i tempi di attuazione del progetto; 

TENUTO CONTO dell’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento, che ammonta a   

€ 46.788,12; 

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti n. 19 del 8/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9497 del 30/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022, deliberato dal Consiglio di Istituto delibera n. 111 del 

11/02/2022; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

CONSIDERATO che per l’espletamento del suddetto progetto è necessario avviare un’attività negoziale 

secondo la normativa vigente; 

TENUTO CONTO  che sono pervenute a mezzo email, all’indirizzo istituzionale, manifestazione di 

interesse da parte di operatori economici al fine di essere invitati alla procedura negoziale afferente al 

progetto Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

RAVVISATA la necessità di valutare l’idoneità delle caratteristiche tecnico-economiche delle offerte a 

catalogo specifiche per la realizzazione del progetto, nonché l’iscrizione al catalogo MEPA degli 

operatori;  

DECRETA 

 la costituzione della Commissione così composta 

 Lovecchio Luciana, Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente 

 Prof.ssa Losavio Maria Rosaria, componente 

 A.A. Caffè Maria Grazia, con funzioni di segretario verbalizzante 

con i seguenti compiti  

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


I.I.S.S. “G.B. Vico” 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. valutare l’idoneità delle caratteristiche tecnico-economiche delle offerte a catalogo relative al progetto Avviso 

pubblico 28966 del 06/09/2021 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli  

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

2. Individuare mediante sorteggio altri operatori economici, iscritti al catalogo del  MEPA, nel numero corrispondente 

agli operatori che hanno inviato all’indirizzo mail della scuola la manifestazione di interesse ad essere invitati alla 

procedura negoziale, al fine di costituire un elenco di operatori economici da invitare per la RDO afferente al progetto 

in parola.  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul sito 

https://www.liceogbvico.edu.it/ e all’Albo Pretorio dell’Istituto.  

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Luciana Lovecchio 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         
 
 
 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/
https://www.liceogbvico.edu.it/


I.I.S.S. “G.B. Vico” 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 
 
          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/

		2022-02-15T18:31:34+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




